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NORMAN, ASH OCH FOKKER-ENGELSKA 


Nonnan Sperber är inte bara lärare i engelska och översättare. Han är dessutom 
arkitekt. Nu senast har han designat en kurs i Fokker-engelska [ör vår räkning. 

På altanen vid utbildni ngshuset är lektionerna i full gång. Det är den 
19 maj, mitt i sommarens första, intensiva värmebölja. Kvicksilvret 
har stigit ett par grader över 25. Kring två av borden sitter våra engelsk­
lärare med varsin grupp elever. Norman Sperber i kretsen av sina F 28­
elever, och Ash Kha n en bit därif rån med sin Nivå I grupp. Det är 
Norman och Ash som hjälper ti ll att putsa upp våra språkkunskaper. 
De lär oss engelska i t al och skrift och ställer upp med måttbeställd 
undervisning för våra behov. 

Text och foto: Anne Allard 

Fokker-engelskan är bland annat en 
sådan måttbeställd underVIsning. Den 
är någonting alldeles nytt i våra ut­
bildningssammanhang. Innebörden 
är, att alla som ska arbeta med Fok­
ker lär sig allt om och kring de 
engelska manualer de själva följer. 

Tidsvinster 
Var och en lär sig på sitt eget sätt. 
Uttal och stavning spelar ingen roll 
så länge eleverna lär sig förstå innehål­
let korrekt. På det här sättet vinner 
man tid genom att slippa göra över­
sättningar av allt material. Dessutom 
behöver de som jobbar med Fokker 
inte lära sig mer engelska än just den 
som behövs för att de ska klara sin del 
av arbetet. Och det ger också tids­
besparingar. Men fungerar det? 

Norman är nöjd 
-la, det fungerar underbart bra! 
lag är faktiskt helt nöjd med resul­
taten, säger Norman. 

-De bevisar att det går att under­
visa inom en snäv begränsning. Här 
gäller det ju bara för dessa männi­
skor att lära sig förstå innehållet i 
de tekniska föreskrifterna. De be­
höver in te förstå engelska i allmän­
het, eller mig eller något annat. 
Den allmänna kunskapsnivån i 
engelska struntar vi i och bygger 
hela undervisningen på dem själva 
och deras utrustning. 

Norman har själv hjälpt till att 
utveckla iMn med Fokker­
engelskan. Han har arbetat med 
engelskundervisning och över­
sättningsarbeten vid ev A de se­
naste fem åren. 

Arkitekt och lärare 
-Ursprungligen kommer jag från 
New York, där jag utbildade mig 
till och arbetade som arkitekt i 



.. 

20 år. Men jag hann med både språk­
studier och lärarjobb innan jag be­
stämde mig för arkitek tyrket. 

Så småningom lämnade Norman USA 
och flyttade till Israel, där han bodde i 
sj u år. Därifrån kom han sedan till 
Sverige och hit till oss. 

-Arkitektyrket gav mig viss teknisk 
bakgrund, men jag har lärt mig åtskilligt 
av mina uppdrag här på företaget. 

Första terminen 
Vid bordet intill sitte r Ash Khan med 
sina elever. Liksom Norman är Ash an­
ställd so m lärare vid TBV, och det här 
är hans första termin vid eVA. 

Kring bordet har Ash samla t en av sina 
fem grupper so m lä ser engelska med all­ Här pluggar fr v Sören Barklund, Nils Eek, Roland Karlsson, Bertil Lundh och 
män inriktning. I just den här gruppen Olle Forsberg från avd 4742 Fokker-engelska under ledning av Nonnan Sperber. 
har alla läst engelska ett och ett halvt 
år och hoppas få fortsätta i höst, nu från grunden, berättar Ash. Nästa ter­ ka, till exempel i manualer, utan stö rre 
när man kommit så långt. Några av dem min klarar vi av Start 6, och sedan går besvär. 
lär sig dessutom Fokker-engelska , men vi in på en högre och svårare nivå. Inga skrivningar
på andra tider. Målet är att alla i gruppen så småningom 

N ågra skrivningar eller tester ingår in te 
-I den här gruppen lär vi oss engelska ska kunna läsa och förstå teknisk engels-

i undervisningen . Det hörs en del milda 

.. protester när jag för sådana på tal. 
-Jovisst kunde det vara bra att pröva 

kunskaperna emellanåt, håller Ash med. 
-Men i så fall måste vi komma överens 

om den saken inom gruppen. 
Själv har Ash bott i Sverige i bara tre 

år. Men på den korta tiden har han hun­
nit lära sig förvånansvärt mycket av vårt 
svåra modersmål. 

Egen utbildning 
-J ag har läst in gymnasiesvenskan, och i 
två år har jag jobbat som engelsklärare. 
Men så småningom ska jag ägna mig åt 
egna studier och söka mig in på lärar­
utbildning, eftersom jag trivs bra här i 
landet. 

Ash kommer från Sydafrika. Men in­
nan han kom till Sverige arbetade han 
bland annat i Toronto, Kanada. Där 
ägnade han sig åt bokföring vid ett 
multinationellt företag inom den petro­
kemiska branschen. 

Billigt i längden -­
Eleverna i sin tur tycks nöjda med att 
sitta på skolbänken. Det finns mycket 
att vinna genom studier. 

-Det är mycket man glömt när man 
inte använt sig av engelskan på länge, 
säger Leif Sjöberg 4634. 

-Men nu börjar det vakna till liv igen. 
Och Roland Hermansson , som job­

bar tillsammans med Leif, håller med . 
-Det är rätt ofta vi behöver kunna 

engelska i jobbet. Och i längden måste 
det löna sig för företaget att låta de 
anställda utbilda sig istället för att 
översätta allt material. 

Till Fokker-eleverna finns det an­
ledning återkomma när premiärkur­
sen närmar sig sitt slu t. Då kan tiden 
vara mogen för en summering frånAsh Khan tar hand om de elever som läser engelska med allmän inriktning. Det 
elevernas sida.är hans första tennin på eVA och hans andra år som lärare vid TB V. 



DAGS ATT BYTA VÄXEL 


En ny telefonväxel kommer att installeras vid eVA i november. Om 
allt klaffar som det ska, vill säga. Den telefonväxel som idag finns i 
berget håller inte längre måtten . Vare sig det gäller kvantitet eller 
kvalitet. Idag tvingas vi utnyttja en sidoväxel för att nå våra bröder 
och systrar på Elektronik. Och växeltelefonisterna är hårt ansatta, 
eftersom alla samtal telefonistkopplas. 

I slu tet av maj samlades en första 
grupp a nställda för att få information 
om A 345 , den nya växeln. 

Vår egen Walter Rudengård berätta­
de om nöden och nyttan av ett byte. 
Och han fick assistans av personal från 
televerket. 

Stort jobb 
-Det är ett stort jobb vi har framför 
oss, berättade Walter Rudengård. 

-Det gäller dels a tt nå så många 
som möj ligt med information om 
vilka nyheter den nya växeln erbjuder. 
Dels måste vi få in information om 
önskemål inför övergången. 

Ytterligare två grupper anställda 
kommer att samlas för att få direkt 
information om växelbytet. De ska 
i sin tur sprida informationen vidare ut 
på avdelningarna. 

Und er hösten hoppas Walt er Ruden ­
gård kunna samla in upp gifte r om 
önskemål hos de anställda . Vilken 
typ av önskemål han har i åtanke ska 
vi komma till längre fram. Men det 
kommer att ske i enkätform. 

Samma nummer 
-Nu arbe tar vi med att koll a var våra 
telefoner finns och vilka nya nummer 
som tillkommer. 

I största möjliga utsträckning ska vi 
införa samma nummer på telefon och 
snabb . Det kommer in te att vara 
genomförbart till hundra procent. Men 
går det att genomföra till nittio pro­
cent är vi nöj da . 

T ele fonnumren blir alltså också f yr­
stä lliga me n en »etta )) so m första siffra. 

Idag skö ter våra telefonister två väx­
lar med närmare l 300 anknytningar. 
Den nya växeln har l 500 anknyt­
ningar, 124 huvudledninpr , 3 telefo­
nistapparate r och sist men inte minst 
- direk tval. 

Mindre stress 
Trots fler anknytningar i den nya 
växeln gör direktvalsmöjligheten våra 
telefonisters jobb mindre stressigt. 

Direktval innebär, att de som ringer 
utifrån själva kan koppla sig till den 
anknytning de söker. Men det betyder 
också, att vi själva måste uppge våra 
anknytningsnummer betydligt fliti­
gare i framtiden. Annars blir finessen 
med direktval satt ur spel. 

Ytterligare en stor förändring 
kommer det troligen att bli för våra 
flickor i växeln. De får flytta u pp ur 
berget' 

Därmed skulle en av deras hetas te 
önskningar gå i uppfylle lse . De får 
chansen att koppla ihop hörsel och 
syn. Alla välbekanta röster blir änt­
ligen förkropp sligade. 

Den nya väx eln har dessu tom många 
andra förtjäns ter för oss abonnenter. 
Au tom atisk å teru ppringning, treparts­
samtal kan upprättas, samtalen kan 
vidarekop plas och mycke t, my cke t 
mer. 

Men alla kommer inte att vara i be­
hov av allt detta. Och det är här Walter 
RUdengårds enkät kommer in i bilden. 

An knytnings kategori 
Idag har vi bara spärrade och ospärrade 

telefo ner. Men då A 345 tas i bruk 
kommer vi att få ett större antal ka te­
gorier på våra telefoner. Från ren t 
interna appa rater till såd ana som når 
hela världen. 

Varje anknytningskategori koppla s 
till de olika servicefunktioner som 
abonnenten är i behov av. Och våra 
behov av service funktioner får vi 
tillfälle att red ovisa i enkäten, som 
kommer att skickas ut i höst. 

Exak t hur det hela ska gå till får vi 
veta i september. 

-Jag önskar att vi kunde få åka på studiebesök till Örebro lasarett där det redan 
finns en A 345-växel. Det skulle säkert vara väldigt nyttigt och kännas ganska 
tryggt att få se hur växeln fungerar i praktiken, säger Margit Moen. Hon är en 
av våra växeltelefonister och deltog vid det första informationsmötet. 
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Pensionsåldern på Kuba är idag satt till 
60 år för män och 55 år för kvinnor.VÄR KUPA-MAN PÄ KUBA 

Lördagen den 11 apri I tog ett sällskap arbogabor f lyget från ett 
någorlunda soligt, men ack så blåsigt Arlanda. Deras destination var 
Kuba, sockerplantagernas och cigarrälskarnas paradis i Karibiska 
Havet. Med på resan följde Tage Öhberg från lönekontoret. Under 
två veckors tid kring påsk fick han tillfälle att lägga KUPA-arbetet 
åt sidan för att istället helhjärtat ägna sig åt Kuba. 

Dag för dag förde Tage anteckningar , 
och så här berättar han själv med hjälp 
av anteckningsboken om resan, som 
började en aprildag i Sverige. 

-Via Kastrup och Madrid nådde vi 
Havanna. Klockorna fick vi ställa till­
baka sju timmar. Efter lunch gick vi 
till basebollarenan och såg några 
matcher. Kubanerna är världsmästare 
i den sportgrenen. De t var fri entre 
och mycket varmt. 

-Nästa dag besökte vi det gamla 
Havanna som grundades på 1500­
talet och på eftermiddagen åkte vi 
till Alfa betiseringsmuseet. Där fin ns 
mycket av det material samlat som 
användes vid alfabetiseringskampan­
jen 1960-61, berättar Tage. 

Nordisk blandning 
-En dag besökte vi fru Egerborn­
Skabervik , ursprungligen från 
Arboga, men numer gift med en 
norrman som är dansk generalkon­
sul i Havanna . Båda är i 80-årsåld ern , 
men mycket vitala. 

-Vår värdmna visade oss sin unika 
snäcksamling med snäckor från 
världens alla hörn. 

-På kvällen gick vi till cabare Tro pi­
cana . Tänk dig en nattklubb ute i det 
fria, där man sitter i kortärmad skjorta 
och njuter av färgprakten och musiken 
i den ljumma sommarnatten. Och på 
den mörka natthimlen står månen i 
zenit. Det var fantastiskt! 

-Dagen efter lämnade vi Havanna 
för en tid. Efter att ha gjort en 
avstickare till Hemingwaymuseet, fort­
satte vi till Santa Clara. 

Bidrag från Arboga 
l Santa Clara , e n vik tig industristad, 
fick ku baresenärerna n ä ·ta dag tillfälle 
a tt besöka dels en skola, dels stadens 
kvinnosjukhus . Skolan , som har yrkes­
teknisk inriktning , har tillkommit med 
bidrag bland annat från Sverige och 
Arboga. 

-Innan vi läm nad San ta Clara hann 
vi göra e tt besök i en av stadens fabri­
ker. Där kostade e n måltid i matsalen 
50 centavos (= 3 kronor). Och där, 
li som hos oss, har de anställda till­
gång till bland annat vidareutbildning 
o ch läkarvård på arbetsplatsen. Men 
dessutom har de något som vi saknar 
- en egen tea ter. 

-Genom faCkföreningarna får arbe­
t arna köpa kapitalvaror och annat till 
su bvention erade priser. Idag importe­
ra r Kuba i stort sett alla råvaror , och 
en stor del av både mat- och hushålls­
va rorna ranso neras fortfara nde. Till 
och med socker ransoneras med 2 ,5 
k ilo per månad och person. 

-På den här fabriken var genomsnitts­
lönen 150 pesos = 900 kronor per m å­
nad. Man arbetar på ackord åtta tim­
mar om dagen och 44 timmar i veckan . 

Nej, det här är inte något gammalt sjörövarfartyg. Det är en betongbåt, och 
med den båten åkte Tage och hans vänner till havs för att fiska. Här Ilar de 
gjort strandhugg på Vita Ön för alt äta lunch. 
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Konstgjord sjö 
-Från Sancti Spiritus fortsatte vi 

vidare till Cienfuegos. Det är en 
stad som grundades av franska kolo­
nister 1819. 

-Vägen dit ringlade sig genom 
den stora bergskedjan, där man 
fortfarande kan hitta områden med 
så kallade palm hyddor. Men nu har 
man börja t bygga bättre hus med 
cementgolv, spisar o ch liknande . 
Bostadsbristen är fortfarande ett 
problem på Kuba. 

-På resan stannade vi till i Trini­
dad. Den gamla staden har många 
museer. Hela stan är förresten ett 
museum och ska bevaras som det 
är. Inga nya hus får byggas där , 
i staden som grundades 1514. 

-Plötsligt blev vi inbjudna till 
ett hu s där några musiker spelade 
och sjöng för oss. Det var fantastiskt 
trevligt I 

-Vi badade i Karibiska havet och 
fortsatte sedan till Cienfuegos. 

Vila och värme 
-Till badorten Varadero var det 20 
mil att åka från södra kusten till 
den norra. Där stannade vi i fem 
dagar på ett alldeles nytt hotell med 
det indianska namnet , Atabey_ 

22 - 25 april - . - - »Den här dagen var en 

vilodag. Badade och vandrade utmed 

stranden ... 

Heldagstur med båt och fiske. Bad och 

lunch på en ö som hette Vita Ön. En del 

fick stora "akvariefiskar", vackra. En här­

lig dag ute på havet. Vi säg botten all­

deles klart fast det var 30-40 meter djupt 

där vi fiskade ... 

En ny vilodag med bad och shopping. 

Varmt. På kvällen till hotell International 

på cabare. Fint . . . 

Förmiddag med sol och bad. Varmt. (Har 

nog varit mellan 30 och 34 grader ända 

sedan vi kom hit till Varadero) . ..» 

Äter till KUPA 
-Droppstensgrottorna i Bellamar 
ligger utanför staden Matanzas. 
Dit åkte vi en eftermiddag. När vi 
hälsade på guiden så trodde jag vid 
hastigt påseende, att Olle Ahlin 
från Arboga var där som guide. 

-Detta var sista kvällen på Kuba, och 
vi gick till ett musikcafe. Där ly ssnade 
vi till musik i nattens värme . . . 

Där slutar Tage Öhbergs anteck­
ningar från Kubaresan. Han var 
tvungen att sätta punkt för att hinna 
med planet till Sverige o ch till finalen 
på KUPA-arbetet. Och att han hann 
har vi redan fått bevis på. 

Tack Tage , både för reseskildringen 
och för majlönen l 



.. 	 1 .. .. ., .. .. ' 

.. .. ':.".'filial II 1111•••·.:.....····.···.. ..... \ ..
" ::::{:::(::::::-::::.:.:.:.:.::-: -:-:,', :': ::::-:::::-::::" ..',.... '. ,...:':'::.:::::: ::::':':-:- -:::-:::.:::-:-: :,:,:,'::,:,:,::',',," .. .,.., fr 

\ 

Klubbny tt i mars 
Försvarets Motorklubb höll årsmöte 
den 23 mars, 

Bland punkterna på dagordningen 
fanns förstås val av de styrelseledamö­
ter vars mandattid gått ut. Det blev 
omval och styrelsen har sålunda följan­
de sammansättning: 

Eine Clasen TSMB ordf 
Gunnar Merken 6044 sekr 
Sune Andersson 6944 kass , inkomb 
Alf Jendemo 5130 utb frågor 
Kent Niklasson 6332 medl uppfölj 
Evert Olofsson 5337 verkt förvalt 

Föru tom dessa funktionärer har FMK 
inom FFV-U, FMV-F:UR , bilkårister­
na ett kontaktmannanät. Här är avsik­
ten att medlemmarna ska ha en kon­
taktman inom någorlunda räckhåll. 
Varje medlem, för närvarande totalt 
cirka 725, har fått medlemsinforma­
tion där bland annat en förteckning 
över kontaktmännen finns med , 

Alf Jendemo 

Den här nyheten är varken ny eller het 
längre, Någonstans under alla papper 
har den levt en undanskymd tillvaro, 
Men nu, herrar styrelseledamöter, 
nu blir ni avdammade och utställda 
till allmän beskådan. Ni har åter 
medlemmarnas ögon på er, nu när de 
blivit påminda om vilka ni är! 

Red 

Telefontid 
Ett förfärligt hallå blev det på avlö­
ningen i samband med att L-tjäns­
temännen fick sina majlöner. 

Det var ju i maj som KUPA trädde 
i kraft, Vi fick nya lönebeskedsblan­
ketter, nya uppgifter och tyvärr dess­
utom en del felaktiga uppgifter. 

En del av oss fick lönen sänkt med 
en eller annan tusenlapp, Jag har hit ­
tills inte hört någon klaga över att 
lönen råkta höjas av misstag' 

Många av oss fick antalet semester­
dagar kraftigt nedskurna, Andra har 
få tt felaktiga koder införda i de olika 
kolumnerna, 

Men trots att det har kört ihop sig 

en hel del vid övergången till KUP A, 
så behöver ni inte ringa till Tage Öh­
berg eller någon annan på avlöningen, 
Felen ska rättas till ändå, 

Den här månaden är det R-tjänste­
männens tur att dela KUPA med 
de andra arbetskamraterna, Och helt 
felfritt kommer det kanske in te att 
gå nu heller. 

Men hur det än ser ut på löne­
beskeden så försök att respektera 
lönekon torets telefon tider. 

Fram t o m den 26 juni kan du 
ringa kIlO - 11 eller kl 13 - 14 för 
a tt få svar på dina frågor. 

Efterlysning 
Ett vykort söker sin rättmätige ägare' 
Finns det någon Fredrik här vid CVA, 
som känner Helena och Ingvar? 

Säger dig dessutom von Knorring 
något? 

I så fall har du ett kort att hämta hos 
Marianne Forshäll på centralexpedi­
tionen, telefon 121 , 

Skicka inte pengar i postpåse ! 

Det händer att pengarna inte kommer 
fram, och då blir vi beskyllda för att 
ha slarvat bort dem. 

POSTBUDEN 

AKUT SJUK 

Under tjänstgöring på ordinarie 
arbetstid på evA : 

Ring 153/250, 

På UR , ring 113. 


2 	 Under tjänstgöring på icke ordi­
narie arbetstid på evA resp U R : 

Ring 90 000 för ambulanstransport, 

Ring däreher 151 och meddela 
vakten var Du befinner dig, 

3 	 Vistas Du i hemmet eller i övrigt 
befinner Dig utanför Din ordi­
narie arbetsplats: 

Ring 90 000 för ambulanstransport, 

EFTER DIREKTTRANSPORT TILL 
LASARETT, MEDDELA VID LÄMP, 
LIGT TI LLFÄLLE FFV-U HALSO­
CENTRAL VAD SOM HÄNT. 
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SVAR TILL "RATTVIST" 

I eVA-NYTT NR 3 


Egentligen ska man inte besvara 
anonyma insändare. J ag tycker att 
man ska kunna stå för sina åsikter. 
Jag ser inten idioti eller orättvisa i 
att våra skriftarbetare, som gör 
eftermiddagsskiftet, ska ha en par­
kering så nära grindarna som möj­
ligt. Parkeringen är nämligen helt 
fullsatt när de kommer på efter­
middagen. 

De skulle alltså, enligt din mening, 
vara tvungna att på grund av sin 
arbetstid parkera »halvvägs» till 
Kungsör. Efter arbetstidens slut 
ska de sedan gå dit i mörker och 
kyla. Så trevligt är det inte att 
jobba skift att detta skulle vara 
någon förmån. Eller vad säger 
du? 

Beträffande ditt fula påhopp på 
vakterna, där du påst r att de 
släpper in sinil privata vänner, så kan 
jag förstå att du vill vara anonym. För 
det kan du ju inte bestyrka, eller hur? 

Om du är SF-medlem så är du väl­
kommen till våra avdelningsmöten 
eller till vår expedition i personal­
byggnaden och där fr amföra dina 
åsikter. 

Bör je Sturk . SF 

SKIFTJOBB 
INGEN FÖRMAN 

När man läste CV -NYTT (nr 3) och 
fick se att det finns folk som kan 
gnälla om en sån sak som att skift­
arbetarna har fått en egen parkerings­
ficka, kan man undra om inte den 
person , som skriver något sådant , 
ska söka sig till skiftarbetet och åt­
njuta alla förmåner som skiftet ger. 

Sk iftarbetare 

KURSGARDEN 
INTE LAMPAD FÖR 
ALLA KURSER 

I förra numret av CV A-NYTT frågade 
Börje Sturk »varför vår fina kursgård 
inte utnyttjas till de kurser /konferen­
ser , som läggs ute på internathotell». 

Vissa kurser är inte alltid lämpliga 
att bedriva i kursgården, Sektorgemen-., 



samma kurser omfattar oftast även 
kvällstid. 

In terna tmodellen är därför bäst: 
alla bor på kurshotellet och kan del­
ta i kvällsföreläsningar och grupp­
arbeten på ett naturligt sätt. 

Det vore opraktiskt om en del 
elever skulle bo hemma och en del 
på hotell. Man får då inte heller den 
nyttiga sociala samvaro som inter­
na tmodellen ger. 

Jag utgår dock ifrån, att våra 
arrangörer av konferenser och kur­
ser u tnyttjar kursgården när så är 
möjligt. 

Harry Rosevall, 8100 

Fotnot: Beläggningen i vår kursgård 
Åsby är mycket god för såväl interna 
som externa kurser. Även Utbildnings­
huset (by 59) är väl belagt. Efter nyår 
och sommaruppehåll är det färre kur­
ser. Alla är välkomna! Tala med 
Ingrid Persson, tfn 265. 

-

VI GLÖMMER SÅ LÄTT 


-=:::-;-- - Konfidentiella dokument 
Ibland f M du papper i din hand som 
skulle vara mycket intressanta för 
utomsti'!ende. Var di'! noga med att 
inte låta dessa ligga framme. 
Ska du lämna din arbetsplats ni'!gra 
minuter? 
Räkna med att stölder sker pi'! 
sekunder. 

Plånboken, handväskan, 
checkhäftet, I D-kortet. _. 
Visst är det lätt att glömma dessa saker 
kvar när du lämnar din arbetsplats för 
ett ögonblick. Lås in dem i skåp eller 
låda, som bara du själv har nyckel till. 
Lämna åtminstone inte sakerna öppet 

~~;"~~~:=1 på en bord eller dylikt. 

Värdesaker i t ex en avhängd kavaj är 
ett lätt byte för tjuvar. 

FÖRSLAGSPENGAR TILL KÄNDA OCH OKÄNDA 

Det är inte bara sommaren 
som blomstrar. Det gör också 
förslagsverksamheten. I början 
av maj var det återigen utdel­
ning av ersättningar i form av 
diplom och applåder. Slan­
tarna kommer efter ... 
De sätts in direkt på förslags­
ställarnas lönekonton. 

Vid majutdelningen hade nio av de 
tretton förslagsställarna letat sig upp 
till administrationsbyggnaden för att 
personligen ta emot sina ersättnings­
bevis. 

Bland de nio fanns också denna gång 
en kvinna. En allt vanligare företeelse 
vid dessa så mansdominerade till­
ställningar. 

Den här gången var det Gudrun 
Karlsson, so m fick ta emot 600 kro­

nor för sitt förslag till registerblad. 

Vidare bedömning 
Sammanlagt premie rades förslags­
ställarna med litet drygt 12 000 
kronor. Och tre av förslagen har 
överlämnats till Centrala förslags­
kommitten för vidare bedömning. 
Det innebär, att vart och ett av för­
slagen är värt minst 2 000 kronor 
för sina upphovsmän. 

Men hur ska det gå för den anonyme 
förslagsställare, som tilldelats 500 kro­
nor? Den summan skickas måhända 
Poste Restante Arboga, för att sedan 
häm tas av någon mystisk person iförd 
mörka glasögon och med uppfälld 
krage. Ack ja, blygsamhet är en dygd. 

Kända upphovsmän ­De för skattemyndigheterna kända 
förslagsställarna är, föru tom Gudrun, 
Ulf Peterson 6652, 400 kronor, 
Bo Eriksson 6981, 2 000 kronor och 
förslaget vidare till CFK, 
Lars Karlsson 6972 och Christer Peter­
son 6981, I 000 kronor var för ett 
gemensamt förslag, 
Bertil Lundh 4742,2000 kronor och 
förslaget vidare till CFK, 
Stig-Arne Karlsson och Torgny Idling 
båda 6972, 350 kronor var för ett 
gemensamt förslag, 
Georg Persson 6972, 500 och 820 
kronor för två olika förslag, 
Tommy Eriksson och Åke Svensson 
båda 6280, 300 kronor var för ett 

Gudrun Karlsson gratuleras av Elmer Axelson sedan hon fått ta emot sitt 
diplom. Det berättar att hon fått 600 kronor för sitt förslag om ändring 
av registerblad. 
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gemensamt förslag och slutligen 
Sören Karlsson 4645, 2 000 kronor 
och även hans förslag har lämnats 
till CFK för vidare bedömning, 



BOWLARNA 

SUMMERAR 

Bowlingsektionen har deltagit i 
ett flertal olika aktiviteter 
säsongen 80/81. Här är i korthet 
resultatet av dessa aktiviteter. 
Vi har deltagit med fyra tvåmannalag 
i Köpingskorpen med en tredjeplats 
för lag I som främsta merit. 

I FCIF-mästerskape t i Karlstad del­
tog åtta spelare. Bästa placering blev 
en andra plats i damklassen genom 
Siv Arenskog. 

I FFV-mästerskapen, som spelades i 
Mo tala, vann Siv Arenskog damklassen 
och även lag damer tiJlsammans med 
Inger Jonsson. 

FFVICVA-mästare blev i år Siv Aren­
skog före Gu sten Ljunggren , S-E Sjö­
lund och Ingemar Knutsson . 

Bowlingsektionen har även haft en 
introduktionskväll för nybörjare , där 
cirka tjugotalet intresserade ställde 
upp. 

Roger Jacobson 

(Mer om Siv Arenskogs bravader och 
om hur det gick för de övriga spelar­
na i FFV-mästerskapen kan du läsa 
i senaste FFV-NYTT ). 

EL FRIKADELLOS korpmästarlag i innebandy 1981. Främre raden fr v 
Raymond Hahne, Lars-Erik Eriksson, Rolfjahri och Björn Larsson. Bakre raden 
fr v Håkan Persson, Hans Hedin och Anders Engström. Foto: Hans Hedin 

EL FRIKADELLOS 
- inga bleka köttbullar längre ­
KORPMÄSTARE IINNEBANDY 
El Frikadellos , FFV-U /CVA mest akti­
va korpgäng, firade nyligen S-årsjubi­
leum. Detta femte aktiva år har varit 
mycket framgångsrikt. Först final i 
fotbollscupen 198 0 (stryk med 7-6 
efter förlängning) och nu kronan på 

CVA-FLICKOR BÄST I FFV 


Vid koncern mästerskapet i bordtennis tog Christer Ericsson CVA herrsegern. 

Damklassen bestod av fyra CVA-flickor -- inga andra ställde upp. 

På Nils Örås bild gör mästarinnan Ing-Marie Haglund segertecknet. Gun Bergström 


bleJ! belå ten tvåa. 
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verket, segrare i Arbogakorpens inne­
bandyserie våren 1981. 

Tidigare framgångar är bland annat 
Cup-mästare i fotboll 1977. 

Kampsången »Frikadellens Visa» 
hör man glatt sjungas vid El Frika­
dellos matc he r och vid andra samman­
komster. Den har följande text av 
Håkan Persson. (Me!.: »Om man inte 
har för stora pretentionen) . 

»Vi är vackrast, vi är bäst, 
v i är dom som vinner mest. 
Vi tar rubbet då v i lirar ut i korpen. 
När på plan vi gör entre, 
hänger inga andra me'. 
Och publiken vrålar ut : 
-EL FRIKADELLOS II! l! l! » 

Roi f Jahrl 

VARMT I 
TERRÄNGEN 
Hett om öronen hade våra ter­
ränglöpare det, när de for till 
Eskilstuna. Det var den 23 maj 
som fyra man och en kvinna 
åkte iväg för att delta i F FV­
mästerskapen. 
Vi befann oss mitt i vårens värsta 
värmebölja. Och det fick Claes 
Wennerlund verkligen erfara, då ~ 



han sin vana trogen tog en tränings­
runda i banan före tävlingen. 

Den hetta majlördagen bjöd på 
blev för mycket för två terräng­
lopp på en och samma dag. Claes 
fick svårt at t hänga med när täv­
lingen än tligen startade, och ham­
nade slu tligen på en sjunde plats. 

Så här placerade sig CV A IF :s 
deltagare: 

Herrar 
7 Claes Wennerlund 19 .29 

12 Rolf Lindgren 21.26 
14 Jan Rydenius 21.52 

Veteraner 
3 Lars Pettersson 20. 14 

Damer 
3 Maisy Söderström 12.22 

Lag 
4 CV A (Lars Petters­ 61.09 

son, Claes Wenner­
lund , Rolf Lindgren) 

TRIM GÖR PAUS 

CV A IF TRIM gör nu uppehåll ett tag 
för att återkomma senare när ni häm­
tat nya krafter. 

Motionssektionen 

evA-DOMINANS 
I FFV-BRIDGE 
CV A ställde upp med fem lag när årets 
FFV-mästerskap i 4-mannabridge av­
gjordes i Linköping med CVM BK som 
arrangör. CV A blev också dominerande 
klubb med en första- och en tredjepla­
cering. 

Resultat: I CVA I (Stridsberg-Strids­
berg-Landström-Hoffsten) 499 poäng; 
2 CTV (Forsberg-Chorell-Andersson­
Andersson) 472 poäng; 3 CV A 3 
(Gustavsson-Olo f sson -And er-Bergkv ist) 
461 poäng ; 4 CVM 1,453 poäng; 5 CVM 
2,450 poäng; 6 AKB, 444 poäng; 
7 HK/CV M, 443 poäng; 8 HK 1, 427 
poäng; 9 CV A 5,421 poäng; 10 CVA 4, 
420 poäng; l l CV A 2,400 poäng och 
12 Telu b med 390 poäng. 

Höstens FFV-mästerskap för par 
arrangeras av HK. 

Manusstopp den 14 augusti för 
eVA-NYTT nr 5 i vecka 35. 

SOAR 
26 juni Lennart Axner 

23 juli Hans Carlsson 

5642 

4135 

I Pension 
5742 

6100 

8630 
6637 
4260 
4330 

3 l mars Martin Ohlsson 

30 april Nils Henricson 

31 maj Mindor Eriksson 
Nils Eriksson 
Thyra Carlsson 
Erik Lifh 

(TACK :J.tJ 

Mitt hjärtliga tack för trevliga hyll­
ningar och presenter vid min avgång 
från 4656 i Vällingby. 

Gunnar Almquist 

Jag ber härmed att få framföra ett 
varm t och hjärtligt tack till alla inom 
FFV Underhåll som deltog i den stor­
slagna uppvaktningen på min 50­
årsdag. 

Ake Gustafsson 8410 

För uppvak tningen på 50-årsdagen: 

TACK SKA NI HA! 


Arne Jirsved 


Ett hjärtligt tack till FFV-U, chefer 
och arbetskamrater och fackföre­
ning för de gåvor och blommor jag 
fått med anledning av min pensio­
nering. 

Martin Ohlsson 5742 

eVA·NYTT nr 4 1981 
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Ansvarig utgivare: Elmer Axelson 

För all visad vänlighet och allt del­
tagande vid min makes och vår fars 

Hans Johansson 

bortgång samt för vackra blommor 
vid jord fästningen tackar vi varmt. 

Ulla och barnen 

Ett varmt och hjärtligt tack för gå ­
vor och den fina uppvaktningen vid 
min pensionering. 

Nils Eriksson 6637 

Ett hjärtligt tack till ALLA för upp­
vaktningen på min födelsedag. 

Nils-Olof Björn 

Ett varmt tack för visad vänlighet 
och deltagande vid min käre makes 
och vår käre fars 

Härtel Lönn 

sjukdom och bortgång samt för alla 
vackra blommor vid hans jordfästning. 

Mary 
Håkan och Anita 
Roger 

Ett varmt tack för visad vänlighet i 
samband med min 60-årsdag. 

AkeHj.Ahlin 8322 

Ett varmt tack till chefer och arbets­

kamra ter för det goda samarbete och 

den kamratskap jag mött under min 

anställningstid vid CVM. 

Jag vill även tacka varmt för alla pre­

senter och vackra blommor som jag 

fått i samband med min pensionering. 


Sven StavJind 8278 

Vi vill gärna tacka CVA IF, och då i 
första hand Leif Lindberg, för anord­
nandet av golfkvällen den 18 maj . Vi 
fick prova på d enna trevliga sport ­
under sakkunnig ledn ing av b la nd 
annat Korslöts Golfklubbs tränare 
David McLean och hade en jätte-trevlig 
och skön kväll. Hoppas det blir fler 
sådana! T ACK I från tre blivande gol­
fare( ?). 

Nils Bjurhammar 

Kristina Wiberg och 

Susanne Linde 
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